Протокол
расспIотреlIия заявок на участие в предварительнопr отборе на право включения в
ресстр квалифIiцIlрованных подрядriых органrrзацrril,

"пrarщrr*
.rpuuo прIiниNlать

участие в электронных аукцllонах по предмету IIредварительного отбора rra
оказа uе yc.|ly? u (tt;tu) вьulо.пltеlluе 1эабоп по капull1а|lьllому pe.Ttotlпly обu4еzо *uyulnrn no u

.u н о ? о к в арп,luрн btx d o ;r,t ах

Номер предварительного отбора: ЛЪ ПО.а.25.1

K26ll :vtapпta 2025 z.

Орган по ведению peec.l.pa квалифицrrрованrrых подрядпых организацrrй
(далее - Оргаrr по ведепию Ркп) !епартамент жиJlищно-коммунального хозяйства
ивановской области
инфорпrация об операторс электронной площадкп:
полное ваименование:
сайт оператора электронной площадки http ://il wrп. sberbank-ast ru/

flaTa rr врепrя проведеIiия заседанпя: 26.0з.2025 с 15 час. 30 мин. по 16 час. 00 мин

Место проведения заседания: l5З000, г. Иваново, пл. Революции, д.211,каб.4З4

Присутствовали члеIIы комиссии:

Кворум имсется.
Комtrссия правомочна принимать решеIlия.

Участники предварительного отбора и (или) их представители не присутствовали

Белов В.В. Член Правительства Ивановской области - директор ,Щепартамента
жилищно-коммунаJIьного хозяйства Ивановской области,
председатель комиссии

Коган Ю.И. заместитель
хозяйства
комиссии

директора,Щепартамента жилищно-коммунirльного
Ивановской области, заместитель председатеJuI

Куровская И.!. Секретарь комиссии, пачальник управления жилищной политики
.Щепартамента жилищно-коммунаJIьного хозяйства Ивановской
области

члены комиссии:
Лебедева М.В Консультант управления жилищной лолитики,Щепартамента

жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области
Козлов Е.А. Исполняющий обязанности генерalльного директора

некоммерческой оргаrIизации кРегионацьный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов Ивановской области>

Носков ,Щ.А Начальник отдела строительного контроля некоммерческой
организации <Регионапьный фо"д капитального ремонта
многоквартирньIх домов Ивановской области>

Ваулина Ю.А. Заместитель начальника юридического отдела некоммерческой
организации <<Региональный фо"д капита_]Iьного ремонта
многоквартирпых домов Ивановской области>

1

l . Повестка дня
Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций по
извещению }J! По.а.25.1 от 24.02.2025 (SВROз 7-250093 7192000О l ), размещенному в
информационно-коммуникационной сети кинтернет> на сайте !епартамента жи]lищно-
коммунilльного хозяйства Ивановской области (http://gkh.ivanovoobl,ru/) и на сайте
оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.rr,r/, поступивших от следуIощих
участников предварительного отбора:

2. Результаты рассмотрения заrIвок IIа учас],ие в предварительном отборе

Регист

рацио
н ный
номер
заявки

HatlucttoBaHtte инll
участника

кпп
участнttка
'l'олько для
юридическ

их лиц

Алрес юридического лича (или
адрес места )riительства - для

индивидуального
предпринимателя) /Адрес

электронной [очты

l

ОБЩЕСТВО С
ОIРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"Акрополь"

52602958,17 52600l00l

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"жилстроЙцЕнтр"

з,7 02l56244 з7020l00l
l53035, г, Иваново, ул. 3-я
Полётная, д.2, офис l00l,

zs-centr@mai1.Iц

ИП СТЕПАНОВА ТАТЬЯНА
ВЯЧЕСЛАВОВНА

з,l020770,7 8

64
г. Иваново, ул. l-я Районная, д. 60

4

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"строЙгород-

з,7 02,70з962 з70201001
l53009, Ивановская обл., г.

Иваново, пр. Строителей д.68А,
roman_Chk@mail.ru

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
,строЙстАндАрт,

з702l0,t454 j70201001
l53002, оБл ивАновскАя, г
ивАново, ул жидЕлЕвА,

ДОМ l 8, Stroyslandart37@mail.ru

Реги
стра_

цион
ный
номе

р
заявк

и

Перечень документов, предоставленных

участниками

Решение о
соответствии
требованиям

документации
по

предварительному
отбору

(соответствует/не
соответствует
требованиям)

l
выписка из Едипого госяарственного реестра
юридических лиц:

2

603093, оБл нижЕгородскАя,
г нижниЙ новгород, ул

родионовА, дом l7l, оФис
3 l4, akropol2022@list.ru

2

5

I

наименование

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"Акрополь,

копии учредительных докумеп,l.oв участIlпка
прелварительного обора;
докумсн,г! полтверждаюций по.]lномочия лица
IIа осуUtествление действий от иNlеtIи

участника tlрелварительного о.гбора;
копия выписки из реестра члепов
ca\lopct ,\rl ир!,е Uо й оргапизации:
копия сIlравки напогового opt.aнa об
о,гс)тствии задо,T жепности по уtlлате налогов]
сборов и иных обяJаlсльны\ пjlа,]ежсй:
копия расчета по начисленныNI и уtlлаченныNt
страховым взlIосам на обязатсльное
псIIсионltое стрмованис в Пенсиоllный фонд
Российской Федсрации и на обязательнос
медициllское стрau(ованис:
копия uшатного раслисания:
штатно_списочIIый состав со-|,р},лliиков;
копии трудовых книжек;
копии не Mcltce З исполвенных коlrграmов и
(или) договоров. согласие на обрабо.гку

сон&пLI Iы \ ,цаI пlьн,

нс соответствует
требованиям

2

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"жилстроЙцЕнтр"

выписка из Единого государствеlillого реестра
юрцilических лиц;
копии учрсдительных док),ментов )tчастника

предваритсльного обора;
докумеliт. подтвер)rд ощий IIолпомочия лица
на осуul€ствление действий от имени
учас,гника прсдвари,гельного отбора;
коllия выписки из реOстра члсllов
самореryлирусмой организации;
копия справки IIмогового оргаtlа об
отс)тствии задолжепноqги по уплате налогов.
сборов и иных обя,}аlсльпых плагежейi
копия расчsта по начисленным и уплачснным
стрtL\овым взносам на обязательное
псIIсионное страхование в Пенсионный фоIц
Российской Федерации и на обязательпое
медицинское стрaйование;
копия штатпоlо расписания:
штатно_списочный состав сотрудпиков;
копии трудовых книжек. дипломов.
сер] ификатов. aтlecla,loB и }достоверений:
копии IIс менее З исполпснных коl1]Фактов и
(или) ,чоговоров, согласие на обработку
персонмьных данных.

соответствует
требованиям

ИП СТЕПАНОВА ТАТЬЯНА
ВЯЧЕСЛАВОВНА

вьпlиска из Едипого государствснного рсестра
юридических лицi
копии учрс]дитеjlьных док!,l|lептов },частника
предвари,|,ельного обора:
докуIlепт, tlодтверждаючlий полliомочия лица
на осуществлспие действий от имени

участпика прсдварительного mбора;
копия выIIиски из реестра членов
саморегулируемой организации;
копия справки нмогового оргаlа об
отс}.1и,вии з&,lолжснности по уплате п:UIогов,

сборов и иltыr обя tательных плаlсжей:
копия расчета по начис-пенным и !,плачеппы}l
стрaчiовым B.}llocaM на обязательное
пенсионное страховаЕис в ПепсиоIпIый фонд
Российской Федерации и на обязатслы{ое
медицинскос страхование;
копия штатIIого расписаtlия;
штатпо-списочllый состав сотрудпиков:
копии тр}цовых кяижек, лиtljlомов,
сертифика t ов. аттестатов и )-]ос1 оверений:
копии нс мсисс З испоппснtlых KoIlTpaKToB и
(или) логоворов. согласие на обработку
персонмьных данных.

не соотаетствует
требованиям

4
выписка из Елиного государственного реестра
юриJlических лиц;

J

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ)
"строЙгород"

копии } чредительньж документов )частника
предварmсльного отбора;
докумснт, подтвсрх(даю!ций по''Iномочия лица
па ос),ществление дейсгвий от иNlени
),частника прсдварительноiю обора;
копия выписки из рсестра члевов
саморсl}лируемой организации;
копия слравки нalлогового оргапа об
отс)лствии задо"пжспности по уплате на-IIогов.
сборов и иных обязательпых платежей;
копия расчgта по IIачислслным и уплаченным
стрatховым взносам на обязательвое
пснсио|tное стр&\овацие в []енсионпый фоIц
Российской Фсдерации и па обязатсльное
медицинское страхованис;
копия luтатноло расписапия;
штатно_списочllый состав сотрудников:
копии трудовых книжек, дилломов1

ссртификатов, аттсстатов и удоqтоверений;
копии не мснее З исполнепIьIх коmрактов и
(или) договоров. соIпасие па обработку
]] со|I&,lьных /'lаlll|ы\.

соответствует
тр9бованиям

5

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"строЙстАндАрт,

выписка из Dдиного государствеIlного рсестра
юрl-tjlических лиц:
копии учредитс.пыlых документов }пlастника
прс,,lварительного отбора;
докумелт. подтверждающий полномочия лица
на осущсствление действий от иNlени

участника прсдваритсльного 0бора:
копия вылиски из реестра членов
саморегулирусмой организации j

копия справки налогового органа об
отсутсгвии задолхснности по уплате налогов,
сборов и иttых обязательных платежей;
колия расчета по llачисленным и уплаченным
стрarховым взносам на обязательное
пснсионное страхование в Пенсионrrьй фонд
российской Фе,ltерации и на обязательное
м€дициIIское страховаlие;
копия штатпого расписаяиJI;
штатно-списочный состав сотрудников;
копии трудовых книжск, диlIломов.
сертификатов. аттестатов и удостоверений;
копии lte менее 3 исполlIенIlых контрактов и
(или) договоров. согласие на обработьт

Ha.lbliы\,lllllIlы\.ll

3. Информация об участниках предварительного
предваритель}rом отборе которых соответствуют
предварительному отбору

отбора, заrlвки на участие
требованиям документации

l]

по

Рсгистра-
циоIlный

номер
заявки

наименование

1

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОИ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
,жилстроЙцЕнтр"

500 000 000,00

_l

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ,строЙгород"

500 000 000.00

5

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОИ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ,строЙстАндАрт" 90 000 000,00

4

соответствует
требованиям

Прс;tельный размер чровня отвстствепttости. рl,б,

4. Информация об участниках
предварительном отборе которьtх
предварительному отбору

предварительного
не соответствуют

отбора, змвки на участие в
требованиям документации по

Реl,истра_
ционный

номер
заявки

наимсноваltие
обоснование нссоотвстсt.вия участника и (или) заявки

требования\, докумсtlтаllии Ilo прсдварительному
отбору

l oыIUa(],1,1]o с огрлничDнIiоЙ
оll]Ijтс,гl]Енl Iостью,Акроl lоль"

заявка не соответствует требоваttиям, установлсIIным
llо,lпrrtl'таrlи б) и в) п\ Hlt-Ta 38 lIП РФ от 01,07.20Iб N9
бl5,
отс\тствr,ют копии лиl1.1о\lов, сертификатов.
alтecTaтoв и чдос,говсрсний по четырсм сотр\дIlикаl\1,
Отсlтствует согласис I|a обработку rIерсовaL.lыlых
дfuIных в соответс,l,вии с Фелсральныr, законом "О
llерсоIIальных данных" llo дв},м сотрулникаltt.
Ilерсонalr,Iьные лаIпIые которых содсрrкатся в змвке Ila

час1,1lе в п ьном от

з
ип сl,ЕплIJоI}А тАтьяIlА

ВЯЧЕСЛЛВОВНА

Участник не соответствус-I трсбованию подrrr,нкта п)
п},llкlа 2J ПП РФ ()l 01,07,20lб N,{,l5,
I] соотвегствии с выпиской из реестра чJlенов
саtlореryлир},еrюй организации в составе е]иного
реестра сведений о ч-псllах саvорсг),jlир),еIlых
организаttий в области строительства реконстр},кции.
капитiLпьноло peмorlTa. clloca объектов капитальногсr
сl,роительства и их обязаl,ельствах от i2.0].2025 М
з70207707861-20250з l2- l2l8 иП с,гепановой Татьяной
l]ячсславовной llc BIleceH взUос в компспсационный
фоttд логоворпых обязатсльств в соответств!юпtее
сро.

5. Решение комиссии
5.1. Участники предварительного отбора, соответствующие требованиям док},1!{ентации по
проведению предварительного отбора (пункт З настоящего протокола) включаются в

реестр квалифицированных подрядных организаций.

5.2. Участники предварительного отбора, не соответствующие требовапиям док)ментации
о проведении предварительного отбора (пункт 4 настоящего протокола), не включаются в

реестр квалифицированных подрядньп организациЙ по основаниям, укzванным в графе

(Обоснование не соответствия участника и (или) заявки требованиям документации по
предварительному отбору).

6. Публикация и хранеЕие протокола
Настоящий протокол подлежит рzrзмещению на сайтё http://www.sberbank-ast.ru/,
http://gkh.ivanovoobl.ru/ и хранится в порядке и в сроки, установленные Положением о
привлечеЕии специализированной некоммерческой организацией. осуществляющей
деятельность, направленн},ю на обеспечение проведения капитiIльного ремонта общего
имущества в многоквартирньш домах, подрядных организаций для окiвания усл}т и (или)
выполнения работ по капитаJlьному ремонту общего им}тцеств в многоквартирном доме,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от l июля 20lб г.
Ns 615.

Подписи членов комиссии, участвующих в заседании:

cJ. dГ

5

Белов В .Щата подписания: ца

ffiu,u"oon""u",,,.!/ . /? /4{Коган Ю.И.

Куровская И.fl.

Лсбедева М.В.

Козлов Е.А.

Носков fl.A.

Вачлина К).А.

,Щата подписани ",,l [ . 03.J,O,t f
.Щата подписани я: аС . О3. aD;];

.I|aTa подписани я: ' ' '?. .. ,. l -

Датаподписаниr, Jб . ГЭ . ИД
.Щатаподписаниr,)( .С< .n,!:'

6

А l"-

,(

./l